
      

 

 

Z á p i s 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 13. 04. 2022 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

 
Přítomno: 21 členů zastupitelstva města   

                 

 

 

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) třetí zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
2) Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Nymburka na volební období 2022-2026 
3) Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2022 
4) Schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru 
5) Obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí                 
a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 



6) Žádost o poskytnutí individuální dotace - CENTRUM PRO VŠECHNY, spolek 
7) Žádost o změnu účelu části poskytnuté dotace - TJ Lokomotiva Nymburk, z.s. 
8) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2022 
9) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách 
10) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2020/2021 
11) Posouzení rozvojových možností města Nymburk 
12) Rozpočtové opatření č. 10/2022 
13) Převod jednotek v čp. 391 
14) Prodej pozemku pod garáží 
15) Kupní smlouva Sorna, Douša, Petsch 
16) Regulace nočního klidu - OZV 2022 
17) Názvy nových ulic 
18) Odkoupení zimního stadionu 
19) Aktualizace zřizovací listiny JSDH 
 
                                                           
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. podal návrh na stažení bodu č. 5 – Obecně závazná vyhláška                       

č. 2/2022 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí a o stanovení místního 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

MUDr. Aleš Toman, MBA podal návrh na předřazení bodu č. 18 – Odkoupení zimního stadionu,  

a to po bodu č. 4 – Schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru  

 

Hlasování o schválení upraveného programu:  

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh programu byl schválen. 

 
 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno - 1 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 9.3.2022 byl ověřen. 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Tomáš Bártl a Mgr. Tomáš Danzer  
 
Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno - 1 
Ověřovatelé byli schváleni 



Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek   

Ing. arch. Jan Ritter 

JUDr. Jiří Sobotka          

 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo     

Hlasování:  Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

2) Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Nymburka na volební období 2022-2026 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Jaroslava Mejzrová, vedoucí odboru správních činností  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 

 

3) Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 

města Nymburk v roce 2022 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS 

Diskuse: Mgr. Černovský – střet zájmů, zdrží se hlasování    

Hlasování:  Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Ing. Tesař (specialista na veřejné rozpočty, konzultant města) – zhodnotil finanční kondici 

města a jeho možnost čerpat úvěr na bazén, odkládání investic nepovažuje za rozumný krok, město 



finančně posílilo, nyní silně nevýhodné hromadit fin. prostředky na účtech města, PhDr. Fojtík – 

okomentoval zmiňované roky 2009-2013, kdy město nebylo v takové kondici, upozornil, že vývoj 

ekonomiky bude klesat, volil by konzervativnější přístup, Ing. arch. Ritter – bazén je pro město 

zásadní rozhodnutí, komentář k časovému sběru vývoje všech návrhů od r. 2003, Ing. Mach – otázky                           

o odpočtu DPH již byly zodpovězeny na pracovní schůzce ZM, Ing. Meduna (projekční firma) – 

propočty vycházely ze zadané prováděcí studie, finální cena vzejde ze soutěže, Mgr. Černovský – nyní 

se dělá velký krok bez možnosti oponentní studie, musí být shoda, že je uvedená cena maximální, 

požaduje vypracování této studie, dále chybí analýza provozních nákladů, Ing. Mach – nesouhlasí, že 

byla před časem jím řečena konečná částka, Mgr. Petřík – riziko vidí i v nemocnici, bylo by vhodné 

zodpovědně zhodnotit tyto dva projekty (bazén + zimní stadion), Mgr. Gvoždiaková (jednatelka 

nemocnice) – nemocnice tvoří fin. rezervu a je v dobré fin. kondici, p. Štencl – raději by investoval 

finance ke zdokonalování stávajícího majetku města, MUDr. Toman - bez investiční odvahy se 

nepostaví bazén nikdy,  Ing. Petera – vždy je lepší finance proinvestovat, oponentní posudek není 

třeba, zmiňovaná čísla jsou reálně dosažitelná, preferuje vícezdrojové financování, upřednostnil by 

dotaci, Mgr. Černovský – s jakou reálnou částkou/dotací se počítá na provoz bazénu?, Ing. Mach – 

počítá se kolem 10 mil. Kč ročně, proběhlo nespočet jednání v této záležitosti,  Ing. arch. Ritter - kdo 

byl za město technickým oponentem, podobné jako se stavbou rodinného domu 

 

 

Mgr. Černovský 

Návrh na 15 minut přestávky pro dotvoření usnesení 

Hlasování: Pro – 9, Proti - 3, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 0 
Návrh nebyl schválen 

 

Protinávrh  
Zastupitelstvo města ukládá radě města zadat zpracování oponentního posudku za účelem posouzení 
projektové dokumentace pro provedení stavby Bazén Nymburk  
Hlasování: Pro – 10, Proti - 6, Zdrželo se - 5, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 
Protinávrh nebyl schválen 

 

Protinávrh 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o schválení zadávací dokumentace                            

a zahájení zadávacího řízení u veřejné zakázky Bazén Nymburk v užším řízení dle § 58 a násl. zákona    

o zadávání veřejných zakázek v maximální nepřekročitelné ceně 390 mil. Kč bez DPH.   

Hlasování: Pro – 11, Proti - 4, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen  

 

 

Hlasování o předložených bodech usnesení  
- Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o přijetí úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 
Hlasování:  Pro – 12, Proti - 2, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

- Zastupitelstvo města schvaluje investiční akci Bazén Nymburk – novostavba krytého bazénu   

včetně zahájení realizace 

Hlasování:  Pro – 11, Proti - 2, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 



18) Odkoupení zimního stadionu 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Mgr. Danzer – termín předání je stanoven?, Ing. Mach – nájemce PaeDr. Netík (Ned Hockey 

s.r.o.) má smlouvu s HC Nymburský lev, do rekonstrukce bude stadion provozovat, Ing. Petera – 

informoval o celém vývoji situace – další sezóna není v ohrožení, možná forma PPP projektu, 

PaeDr. Netík – jednání probíhala již od 03/2019, časem rozhodnuto o rekonstrukci, areál 

neprovozoval se ztrátou s minimálními náklady, nelpí na pokračování spolupráce, upozorňuje na 

problém s rozvojem mládeže 

Hlasování: Pro – 21, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 

 
 
6) Žádost o poskytnutí individuální dotace - CENTRUM PRO VŠECHNY, spolek 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 4, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 
 
 
7) Žádost o změnu účelu části poskytnuté dotace - TJ Lokomotiva Nymburk, z.s. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 
 
 
8) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2022 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo   
Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 
 
 
9) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo       

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 



10) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2020/2021 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  

Diskuse: Mgr. Černovský – materiál postrádá investiční výhled, Ing. Mach – propojení s následujícím 

materiálem, kde jsou otázky zodpovězeny    

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 

 

11) Posouzení rozvojových možností města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesla Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby  

Diskuse: Ing. Maňas (zástupce zpracovatele předloženého materiálu) – představil projekt a vysvětlil 

jednotlivé varianty, p. Petřík, Ing. arch. Ritter – v jaké fázi areál Zelka? , MUDr. Toman – byla řešena 

problematika zdravotnictví? , p. Štencl – jaká je vize s brownfieldem Zálabí?,  Ing. Kusovská – nejsou 

žádné podklady k projednání, Mgr. Černovský – jak je myšlen pojem veřejná infrastruktura?       

Hlasování: Pro – 21, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 
 
 
 
 
12) Rozpočtové opatření č. 10/2022 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Štencl – dojde ke zrušení opravy chodníku v ul. U Početky? Ing. Konhefr – došlo 

k přehodnocení, realizace opravy v rámci celé rekonstrukce bloku   

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 4, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
13) Převod jednotek v čp. 391 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 

  

 
 
14) Prodej pozemku pod garáží 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 5, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 



15) Kupní smlouva Sorna, Douša, Petsch 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 4, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 
 
 
16) Regulace nočního klidu - OZV 2022 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 4, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
17) Názvy nových ulic 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: PhDr. Fojtík – podává návrh na změnu názvu – Za Rohovským klášterem a K Vesláku,                    
Ing. arch. Ritter – materiál k projednání již potřetí – proběhlo jednání s občany? Ing. Kontefr – 
proběhlo, bez výsledku   
 
Protinávrh  
Zastupitelstvo města schvaluje názvy nových ulic – Za Rohovským klášterem a ul. K Vesláku  
Hlasování: Pro – 10, Proti - 3, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh nebyl schválen 

 

Materiál tak jak je předložen:  

Hlasování: Pro – 9, Proti - 3, Zdrželo se - 9, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 

Návrh nebyl schválen 

 

 

 
 
19) Aktualizace zřizovací listiny JSDH 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Zdeněk Vocásek, zpracovatel  
Diskuse: PdDr. Fojtík, Vocásek  
Hlasování: Pro – 21, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
 



K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

 

Diskuse:  

Mgr. Černovský – dotaz na akci Revoluton train – vysoká částka za nefunkční záležitost, výsledek 

sporný, vědecké stanovisko o opačném efektu na mládež 

Odpověď Mgr. Lazarová – MP je přesvědčená o funkčnosti akce, vlak bude v NB přistaven, každý se 

může přijít podívat a přesvědčit se o smysluplnosti akce 

 

Ing. arch. Ritter –  dotaz na investiční projekty – je v rozpočtu dostatečné krytí při dnešním navýšení 

cen?  

Odpověď Ing. Mach – rozklíčoval po jednotlivých akcích jejich časový sled realizace, zašle písemně 

v souhrnu   

 

Mgr. Vokálová – dotaz na zapojení města ve věci uprchlíků z Ukrajiny – žádá informace 

Odpověď Ing. Mach – podal podrobnější informaci, vše na webu města + p. Tichá – situace ve školství, 

jejich naplněnost a výhled v MŠ a ZŠ 

- situace v ul. Maršála Koněva – je současná situace trvalá nebo pouze přechodné řešení?  

Odpověď Ing. Konhefr – osazení konzultováno a schváleno Dopravním inspektorátem, trvalé řešení 

neúnosné situace 

 

Mgr. Černovský – dotaz na uzavřený chodník v ul. Zbožská – proč uzavřena levá strana?  

Ing. Konhefr – dopravní opatření z důvodu špatného stavu mostku, jednostranné zúžení z důvodu 

návaznosti na navazující přechod pro chodce apod.    

 

 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

 

K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 3. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

Nikdo – bez diskuse.  

 

 

 



K bodu IV. 

Závěr 

Ukončení 3. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 19.04.2022 

Skončeno: 20:15 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

  2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

Tomáš Bártl   …………………..…………….                    Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Danzer    …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Přehled usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo 

dne 13. 04. 2022 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 

 
Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 18 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 
 
 
 
 
Bod č. 2 - Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Nymburka na volební období 2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 19 
v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e  
stanovení počtu členů Zastupitelstva města Nymburka pro následující volební období 2022–2026                   
v počtu 21 členů. 
 
 
 

 

Bod č. 3 - Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních 
služeb města Nymburk v roce 2022 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 20 
v souladu s ustanovením § 85c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
1) s c h v a l u j e  
poskytnutí dotací a uzavření níže uvedených veřejnoprávních smluv v přiloženém znění: 
 
a) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku RSOP, IČ 68996543, 
se sídlem Jurije Gagarina 1979, 288 02 Nymburk, ve výši 50.000,- Kč na službu „Odborné sociální 
poradenství“ 



b) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Laxus, 
IČ 62695487, se sídlem Sadová 2107, 288 02 Nymburk, ve výši 183.000,- Kč na službu „Centrum 
adiktologických služeb Nymburk“ 
 
c) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Semiramis, 
IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 250.000,- Kč na službu 
„N klub Nymburk“ 
 
d) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Semiramis, 
IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 178.000,- Kč na službu „Centrum 
rodinného poradenství“ 
 
e) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Fokus Mladá Boleslav, 
IČ 48678767, se sídlem Ptácká 138, 293 01 Mladá Boleslav, ve výši 177.500,- Kč 
na službu „Terénní tým sociální rehabilitace-Case management“ 
 
f) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Respondeo, 
IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši 110.000,- Kč 
na službu „Občanská poradna Respondeo“ 
 
g) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Respondeo, 
IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši 70.000,- Kč 
na službu „Intervenční centrum Respondeo“ 
 
h) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Respondeo, 
IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši 50.000,- Kč 
na službu „Sociálně aktivizační služba Respondeo“ 
 
i) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace evidované církevní právnické osobě Farní 
charita, IČ 73634794, se sídlem Kostelní náměstí 1751/9, 288 02 Nymburk, ve výši 168.329,- Kč 
 
j) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Domácí hospic 
Nablízku, IČ 4066502, se sídlem Jahodová 1857, 289 22 Lysá nad Labem, ve výši 67.388,- Kč na službu 
„Odborné sociální poradenství na Nymbursku“ 
 
 
2)  p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv 
 
 

 
 
 

Bod č. 4 - Schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 21 
po projednání předloženého materiálu dle § 85 písm. j) a § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými 
pravidly 
 
 



1) s c h v a l u j e 
a) uzavření smlouvy o přijetí úvěru s Českou spořitelnou, a.s. a    p o v ě ř u j e  starostu města 
podpisem této smlouvy, 
 
b) investiční akci Bazén Nymburk – novostavba krytého bazénu včetně zahájení realizace,  
 
 
2) v y h r a z u j e  

si pravomoc rozhodnout o schválení zadávací dokumentace a zahájení zadávacího řízení u veřejné 

zakázky Bazén Nymburk v užším řízení dle § 58 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek 

v maximální nepřekročitelné ceně 390 mil. Kč bez DPH.   

 
 
 
 
Bod č. 6 - Žádost o poskytnutí individuální dotace - CENTRUM PRO VŠECHNY, spolek 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 22 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 a § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 144 000,- žadateli CENTRUM PRO VŠECHNY, spolek                         
(IČ 27020053) na zajištění osobních nákladů dvou pečujících osob po dobu tří měsíců (duben – červen 
2022) v souvislosti s otevřením dalšího oddělení v Miniškolce Tortuga pro děti z Ukrajiny. 
 
 
 
 
 
Bod č. 7 - Žádost o změnu účelu části poskytnuté dotace - TJ Lokomotiva Nymburk, z.s. 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 23 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
změnu účelu části neinvestiční dotace poskytnuté na provoz a činnost v roce 2022 žadateli                           
TJ Lokomotiva Nymburk, z.s. v celkové výši Kč 1 150 000,-, a to na dotaci investiční v částce                    
Kč 107 830,- z důvodu potřeby úhrady nákladů na pořízení veslařské párové čtyřky s kormidelníkem 
pro mládež oddílu veslování. 
 

 
 
 
Bod č. 8 - Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1.kolo v roce 2022 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 24 
po projednání předloženého materiálu 



1)  b e r e    n a   v ě d o m í 
usnesení č. 96/2022 RM ze dne 23.02.2022 o poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč žadatelům dle 
přílohy k materiálu do RM, 
 
2)  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí grantu v částkách a žadatelům, kteří v předložených žádostech uvedli 
požadovaný grant v hodnotě nad 50 000,- Kč (viz tabulka).  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e    snížení poskytnutých finančních částek grantů na 
hodnoty nižší než 50 000,- Kč (konkrétně viz tabulka), a to zejména z důvodu omezeného objemu 
finančních prostředků určených pro rozdělení v 1. kole grantového programu 2022:  
 
 

 

Projekt Žadatel Výdaje Příjmy 
Požadovaná 

částka 

Max. 
výše 

dotace 

Navrhovaná 
výše grantu 

Důvod 
krácení 

požadavku 

Nymburský 
půlmaraton a 
desítka 

Easy run s.r.o. 
413 
200 

217 
500 

94 800 136 990 50 000 
Omezené 
zdroje 

Závod vlčat a 
světlušek - 
krajské kolo 

Junák - český 
skaut, okres 
Nymburk, z. s. 

100 
000 

40 000 70 000 42 000 27 600 
Omezené 
zdroje 

Nymburský 
andílek 

CENTRUM PRO 
VŠECHNY, 
spolek 

186 
610 

60 000 88 627 88 627 50 000 
Omezené 
zdroje 

Nymburský 
Majáles 2022 

Gymnázium 
Bohumila 
Hrabala v 
Nymburce 

100 
000 

4 000 67 000 67 200 40 900 
Omezené 
zdroje 

Den 
Postřižinského 
piva 2022 

Pivovar 
Nymburk, spol. 
s r. o. 

1 310 
000 

250 
000 

80 000 150 000 35 000 
Omezené 
zdroje 

Navigamus 
2022 

Junák - svaz 
skautů a 
skautek ČR... 

75 000 30 000 52 000 31 500 17 800 
Omezené 
zdroje 

  

 
Celkem 452 427 516 317 221 300 

 

  

 
Sport 183 427 225 617 100 000 

 

  

 
Kultura 147 000 217 200 75 900 

 

  

 
Ostatní 122 000 73 500 45 400 

 

 
 
 
 
 



            Bod č. 9 - Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 25 
v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e  
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy v přiloženém znění na poskytnutí dotace 
SEMIRAMIS z. ú., IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 280 000 Kč na 
realizaci Programů dlouhodobé primární prevence rizikového chování na základních školách ve městě 
Nymburce v roce 2022, 
 
2)  p o v ě ř u j e  
starostu města, Ing. Tomáše Macha, Ph.D., podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
 
 
Bod č. 10 - Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2020/2021 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 26 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Informační zprávu o situaci ve školství v Nymburce za školní rok 2020/2021. 
 
 

 
 
Bod č. 11 -  Posouzení rozvojových možností města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 27 
v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
1) s c h v a l u j e   
Posouzení rozvojových možností města Nymburk, dopracování vybraných rozvojových variant, které 
vypracoval Prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., v březnu 2022 
 
2) u k l á d á   
odboru správy městského majetku nechat vyčíslit odhad nákladů na vybudování potřebné veřejné 
infrastruktury jako podklad pro zastupitelstvo k rozhodnutí o schválení příspěvků investorů na 
vybudování této veřejné infrastruktury 
 
 
 
 



Bod č. 12 - Rozpočtové opatření č. 10/2022 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 28 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                   
ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 10/2022 na převod finančních prostředků ve výši 1.000.000,--Kč mezi 
kapitolou 39 - Místní hospodářství a kapitolou 10 – Doprava a místní komunikace a převod 
1.200.000,--Kč v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, tj. převod celkem 2.200.000,-- Kč 
na údržbu a opravy městských komunikací 
 
 
 
 
Bod č. 13 - Převod jednotek v čp. 391 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 29 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1) s c h v a l u j e 
 
v návaznosti na uzavřené smlouvy o budoucí kupní smlouvě prodej bytových jednotek, dle 
následujícího seznamu, v domě čp. 391, postaveném na pozemku st.p.č. 4477, ulice V Kolonii,                     
kat. území Nymburk, včetně uvedeného podílu na společných částech domu čp. 391 a na pozemku 
st.p.č. 4477: 
 
Číslo jednotky / Podíl na společných částech budovy a pozemku 
391/1 133/10000  391/37 133/10000 
391/2 115/10000  391/38 115/10000 
391/3 116/10000  391/39 116/10000 
391/4 106/10000  391/40 106/10000 
391/5 106/10000  391/41 106/10000 
391/6 95/10000  391/42 95/10000 
391/7 95/10000  391/43 96/10000 
391/8 110/10000  391/44 107/10000 
391/9 75/10000  391/45 75/10000 
391/10 48/10000 391/46 48/10000 
391/11 86/10000  391/47 86/10000 
391/12 75/10000  391/48 75/10000 
391/13 91/10000 391/49 91/10000 
391/14 134/10000  391/50 134/10000 
391/15 61/10000  391/51 62/10000 
391/16 87/10000 391/52 86/10000 
391/17 62/10000  391/53 61/10000 
391/18 44/10000  391/54 46/10000 
391/19 133/10000  391/55 160/10000 
391/20 115/10000  391/56 162/10000 
391/21 116/10000  391/57 68/10000 
391/22 106/10000  391/58 88/10000 



391/23 106/10000  391/59 103/10000 
391/24 95/10000  391/60 169/10000 
391/25 96/10000  391/61 122/10000 
391/26 110/10000 391/62 89/10000 
391/27 75/10000  391/63 91/10000 
391/28 48/10000  391/64 80/10000 
391/29 86/10000  391/65 83/10000 
391/30 75/10000  391/66 83/10000 
391/31 91/10000  391/67 84/10000 
391/32 134/10000  391/68 77/10000 
391/33 61/10000  391/69 121/10000 
391/34 87/10000  391/70 83/10000 
391/35 62/10000  391/71 150/10000 
391/36 44/10000 
 
 
a to za následujících podmínek: 
- kupujícím je osoba stávajícího nájemce předmětné bytové jednotky, 
- kupní cena je ve výši stanovené na základě vzorce uvedeného ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní,  
  včetně sjednaných slev a zápočtů, 
- kupní cena bude zcela doplacena před uzavřením smlouvy, 
- kupující nese náklady vkladového řízení. 
 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města uzavřením všech kupních smluv na převody jednotek v budově čp. 391, Nymburk. 
 
 
 
 
Bod č. 14 - Prodej pozemku pod garáží 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 30 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
prodej obecního pozemku p.č. st. 2807, v k.ú. Nymburk, vlastníku garáže, na něm postavené, za kupní 
cenu 42.000,- Kč, 
 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
 
 
Bod č. 15 -  Kupní smlouva Sorna, Douša, Petsch 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 31 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 



1)   s c h v a l u j e 
uzavření kupní smlouvy na převod pozemků p.č. 1015/24, 1016/17, 1016/18, 1016/19, 1016/20, 
1016/29 a 1016/30, vše orná půda, v obci a k.ú. Nymburk, do vlastnictví města Nymburk,                                  
s příslušnými služebnostmi, za kupní cenu 3,- Kč, ve znění, které je přílohou důvodové zprávy, 
 
2)   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 

 
 
Bod č. 16 -  Regulace nočního klidu - OZV 2022 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 32 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku Města Nymburk, o nočním klidu, v přiloženém znění. 

 
 
 
 

Bod č. 18 - Odkoupení zimního stadionu 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 33 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                     
ve znění pozdějších předpisů: 
 
1)   s c h v a l u j e  
koupi nemovitostí tvořících zimní stadion Nymburk od vlastníka HC Nymburský Lev, z.s., tj. budovy 
bez čp/č. ev., objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 2738, budovy bez čp/č. ev., stavba 
technického vybavení, na pozemku p.č. st. 2737/7, budovy bez čp/č. ev., objekt občanské 
vybavenosti, na pozemku p.č. st. 3711/6, st. 3711/10, budovy bez čp/č. ev., objekt občanské 
vybavenosti, na pozemku p.č. st. 2739, vše v obci a k.ú. Nymburk, za kupní cenu 1 Kč, smlouvou                      
ve znění dle přílohy materiálu, 
 
2)   p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem příslušné kupní smlouvy. 
 
 
 
 
Bod č. 19 - Aktualizace zřizovací listiny JSDH 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 34 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                    
ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e  
aktualizaci zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů Nymburk dle přiloženého znění. 



Bod č. 20 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 35 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                          
ve znění pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti RM Nymburk. 
 
 
 

 

 

 

  
                                                                                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         starosta města  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a

 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
et

er
a 

M
ilo

š  

To
m

an
 A

le
š  

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a
 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
et

ří
k 

Ja
n

 

Št
en

cl
 J

ar
o

sl
av

 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a
 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Bod 01 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 02 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 03 + + + Z + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 04 - protinávrh 1 + + + + + + Z Z Z Z - Z - - - + X + + + Z 

Bod 04 - protinávrh 2 + + + + + + Z Z Z Z - Z - - - + + + + + Z 

Bod 04/1 Z Z Z Z + + + + + + + + + + + Z - - Z Z + 

Bod 04/2 Z Z Z Z + + + + + + + + + + X Z - - Z Z + 

Bod 18 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 06 + + + + + + X + + + + + + + X + + + + + X 

Bod 08 + + + + + + X + + + + + + + X + + + + + + 

Bod 09 + + + + + + X + + + + + + + X + + + + + + 

Bod 10 + + + + + + + + + + + + + + + + + X + + + 

Bod 11 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 12 X + X Z + + + + + + + + + + + X X + + + + 

Bod 13 X + X + + + + + + + + + + + + X + + + + + 

Bod 14 X + X + + + + + + + + + + + X X + + X + + 

Bod 15 X + X + + + + + + + + + + + + X Z + X + + 

Bod 16 X + X + + + + + + + + + + + + X + + X + + 

Bod 17 - protinávrh + + + + X Z - - Z Z Z Z Z - + + + + + Z + 

Bod 17 Z Z - Z Z + + + + + + + + + Z Z - Z Z Z - 

Bod 19 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 20 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + X 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


